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Abstrakt

Bakalářská práce jeнzaměřena na vypracování zjednodušené projektovéнdokumentace pro

vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení dle platné vyhlášky

č.499/2006 Sb. na stavbu relaxačního a wellness centru v obci Kdyně. Dáleнse zabývá

statickým výpočtem vybraných konstrukcí, tepelně technickým posouzením a požárně

bezpečnostním posouzením.

Navrhovanáнzatížení a následující posouzení respektuji normy ČSN EN. Výpočet vnitřních

účinků byl proveden pomoci softwaru FIN 2D a FIN 3D. Výkresováнčást byla zpracovaná

v programu ArchiCAD.

Klíčová slova

Wellness centrum, saunový komplex, dřevostavba, hala, statické posouzení, návrh,

projektová dokumentace
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Abstrakt

This bachelor thesis isнfocused on processing of simplified project documentation for edition

of the joint territorial decision and for a new building permit according to a valid decree

№499/2006 for building relax and wellness center in Kdyne. This thesis alsoнdeals with static

calculations, thermal appraisal and fire safety appraisal.

The designнloads and the static assessment respect the ČSN EN. The calculations of the

internalнforce effects have been performed by using the software FIN 2D and FIN 3D. The

design has been drawn in the software ArchiCAD.

Key words

Wellness center, sauna complex, wooden construction, hall, static calculation, design, project

documentation.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Stavba Wellness centru
Místo stavby: Kdyně, okres Domažlice,
Dělnická ul., p.č. 997/1, k.ú. Kdyně,
Plzeňský kraj
Předmět dokumentace: novostavba

A.1.2 Údaje o žadateli
Stavebník: Stavební firma Chutar s.r.o
Sídlo stavebníka: Vjaselka ul. 7, Fajny 301 00
IČO: 48003948
DIČ: CZ490880279

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Hlavní projektant: Aliaksandra Chemisava

Adresa: Svobody ul. 28, Plzeň 301 00
IČO: 48003958
DIČ: CZ4900900369

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

� Mapové a geodetické podklady:
snímek katastrální mapy, snímek letecké mapy
Kat. území: Kdyně 997/5, 997/6
Obec: Kdyně
Měřítko: M 1:500 M 1:5000
Doklady o majetkoprávních vztazích:
- snímek z katastru nemovitostí doložený v části C
- informace o parcelách katastru nemovitostí doloženy v části C

� Projektové podklady:
- Předchozí stupně projektové dokumentace - žádné

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavěné území
Projekt řeší stavbu Wellness centru v obci Kdyně v nezastaveném území.

b) dosavadní využití a zastavěnost území
Projekt řeší novostavbu Wellness centru v obci Kdyně v nezastaveném území. Jedná se o
samostatně umístěnou budovu, která bude postavená vedle místní komunikací a to ul.Dělnická.
Objekt je umístěn na okrájí obce v zóně sportovních objektů.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,
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památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)
Území chráněná podle jiných právních předpisů se v prostoru staveniště ani v jeho
nejbližším okolí se nenacházejí.

d) údaje o odtokových poměrech
Údaje o odtokových poměrech nejsou známy. Projekt řeší výstavbu objektu.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování
Projekt řeší zakládání a výstavbu objektu veřejného využiti. Jednopodlažní objekt je dle
územního plánu obce Kdyně umístěn v nezastavěném území, v plochách „výroby a technické
infrastruktury.“( http://geoportal.plzensky-kraj.cz)

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Obecné požadavky na využití území stanoví vyhláška č. 501/2006 Sb. Tento projekt řeší
pouze zakládání a výstavbu objektu veřejného využiti. Navržené stavební úpravy nevyvolají
oproti stávajícímu stavu využití území žádné změny.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Požadavky dotčených orgánů viz Dokladová část projektu.
Dotčené orgány státní správy:

� Městský úřad Domažlice, odbor životního prostředí
� Městský úřad Domažlice, odbor správy majetku města

� HZS Plzeňského kraje

h) seznam výjimek a úlevových řešení
Žádné.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic
Žádné.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru
nemovitostí)

Parc. čísla pozemků, na nichž má být stavba provedena:
parc. st.1958 druh pozemku: nezastavěná plocha a nádvoří
stavba na pozemku: žádná
vlastník: Město Kdyně, Náměstí 1, 34506 Kdyně

parc. č.997/6 druh pozemku: ostatní plocha
stavba na pozemku: žádná
vlastník: Město Kdyně, Náměstí 1, 34506 Kdyně

parc. č.997/7 druh pozemku: ostatní plocha
stavba na pozemku: žádná
vlastník: Město Kdyně, Náměstí 1, 34506 Kdyně
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Parc. čísla sousedních pozemků:

parc. č.997/1 druh pozemku: ostatní plocha
stavba na pozemku: žádná
vlastník: Město Kdyně, Náměstí 1, 34506 Kdyně

parc. č.997/5 druh pozemku: ostatní plocha
stavba na pozemku: žádná
vlastník: Město Kdyně, Náměstí 1, 34506 Kdyně

parc. č.997/8 druh pozemku: ostatní plocha
stavba na pozemku: žádná
vlastník: Město Kdyně, Náměstí 1, 34506 Kdyně

parc. st.1996 druh pozemku: zastavená plocha a nádvoří
stavba na pozemku: č. p. 751
vlastník: Město Kdyně, Náměstí 1, 34506 Kdyně

parc. č.997/9 druh pozemku: ostatní plocha
stavba na pozemku: žádná
vlastník: Česká republika

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jedná se o novou stavbu
b) účel užívání stavby
Účelem stavby bude relaxace a veřejné užívání. V komplexu budou v provozu čtyři sauny.
Bazén bude umístěn ve velké hale, přípustné ze všech menších saunových jednotek. V areálu
bude odpočívací zóna a občerstvení. Vstup do komplexu umožněn přes recepce, šatny a sprchy.

c) trvalá nebo dočasná stavba
Trvalá stavba.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kultur. památka apod.)
Stavba nepodléhá ochraně podle jiných právních předpisů.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

� Údaje o dodržení technických požadavků na stavby
Projektová dokumentace je zpracována v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb. (Vyhláška
o technických požadavcích na stavby), 23/2008 Sb. (Vyhláška o technických podmínkách požární
ochrany staveb) a 269/2009 Sb. (vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných
požadavcích na využívání území, § 24e Staveniště).

Z hlediska požadavků vyhl. 268/2009 Sb. Vyhláška o technických požadavcích na stavby:
§9 Mechanická odolnost a stabilita - viz Souhrnná technická zprávy (B)
§10 Všeobecné požadavky pro ochranu zdraví, zdravých životních podmínek a
životního prostředí - viz Souhrnná technická zpráva (B)
§15 Bezpečnost při provádění a užívání staveb - viz Souhrnná technická zpráva (B)
§16 Úspora energie a tepelná ochrana
§21 Podlahy, povrchy stěn a stropů
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 §26 Výplně otvorů
§27 Zábradlí
§34 Připojení staveb k distribučním sítím, vnitřní silnoproudé rozvody a vnitřní
rozvody sítí elektronických komunikací

� Údaje o dodržení obecných technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání
staveb

Při navrhování stavby se vycházelo ze Stavebního zákona č. 183/2006 Sb. a vyhlášky č.
389/2009 Sb., které zabezpečují užívání staveb osobami se sníženou schopnosti pohybu a
orientace.
Pro bezbariérový přístup do objektu by bylo nutné překonat výškový rozdíl (cca 0,30 m),
k čemuž zapotřebí přístupová rampa, která je navržena. Vstup do objektu je přímo z veřejného
přístupového chodníku.


[…]

ZAMĚŘIT VE STAVBĚ)

OZNAČENÍ SCHEMA POPIS POČET KUSŮ ROZMĚR
1.NP š x v

VNITŘNÍ DVEŘE JEDNOKŘÍDLOVÉ, OTVÍRAVÉ,
TEPELNĚ IZOLOVANÉ 700x1970

ZÁRUBEŇ JE POZINKOVANÁ S TŘÍSTRANNÝM
TĚSNĚNÍM, KŘÍDLO DVEŘI Z ŽÁROVĚ

POZINKOVANÉHO PLECHU, DŘEVĚNÝ DEKOR LEVÉ 0
0.3

pozn. KÓTOVÁNA SVĚTLOST OTV. (SKUT.
ROZMĚR ZAMĚŘIT VE STAVBĚ)

PRAVÉ 1

VNITŘNÍ DVEŘE JEDNOKŘÍDLOVÉ, OTVÍRAVÉ,
TEPELNĚ IZOLOVANÉ 900x2020

ZÁRUBEŇ JE POZINKOVANÁ S TŘÍSTRANNÝM
TĚSNĚNÍM, KŘÍDLO DVEŘI Z ŽÁROVĚ

POZINKOVANÉHO PLECHU, DŘEVĚNÝ DEKOR LEVÉ 2
0.4

pozn. KÓTOVÁNA SVĚTLOST OTV. (SKUT.

ROZMĚR ZAMĚŘIT VE STAVBĚ)

PRAVÉ 3
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VNITŘNÍ DVEŘE JEDNOKŘÍDLOVÉ, OTVÍRAVÉ,
TEPELNĚ IZOLOVANÉ 800x2020

ZÁRUBEŇ JE POZINKOVANÁ S TŘÍSTRANNÝM
TĚSNĚNÍM, KŘÍDLO DVEŘI Z ŽÁROVĚ

POZINKOVANÉHO PLECHU, DŘEVĚNÝ DEKOR LEVÉ 3
0.5

pozn. KÓTOVÁNA SVĚTLOST OTV. (SKUT.
ROZMĚR ZAMĚŘIT VE STAVBĚ)

PRAVÉ 4

VNITŘNÍ DVEŘE JEDNOKŘÍDLOVÉ, OTVÍRAVÉ,
TEPELNĚ IZOLOVANÉ 1700x2020

ZÁRUBEŇ JE POZINKOVANÁ S TŘÍSTRANNÝM
TĚSNĚNÍM, KŘÍDLO DVEŘI Z ŽÁROVĚ

POZINKOVANÉHO PLECHU, DŘEVĚNÝ DEKOR
0.6

pozn. KÓTOVÁNA SVĚTLOST OTV. (SKUT.
ROZMĚR ZAMĚŘIT VE STAVBĚ) 1

OZNAČENÍ SCHEMA POPIS POČET KUSŮ ROZMĚR
1.NP š x v

DŘEVĚNÉ OKNO S HLINÍKOVÝM OPLÁŠTĚNÍM
,SKLÁPĚCÍ, 1600x640

SKLO 2-3 VRSTVÉ UW= 0,79 W/m2K, RÁM S
DVOJITÝM TĚSNĚNÍM,

1
VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ PARAPET DLE SYSTÉMU
OKNA, 13

KOVÁNÍ DLE SYSTÉMU OKNA, BARVA DLE
VÝBĚRU INVESTORA,

b

148

pozn. KÓTOVANÝ OTVOR (SKUT. ROZMĚR
ZAMĚŘIT VE STAVBĚ)

DŘEVĚNÉ OKNO S HLINÍKOVÝM OPLÁŠTĚNÍM
,SKLÁPĚCÍ, 1060x1140

SKLO 2-3 VRSTVÉ UW= 0,79 W/m2K, RÁM S
DVOJITÝM TĚSNĚNÍM,

2
VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ PARAPET DLE SYSTÉMU
OKNA, 1

KOVÁNÍ DLE SYSTÉMU OKNA, BARVA DLE
VÝBĚRU INVESTORA,

pozn. KÓTOVANÝ OTVOR (SKUT. ROZMĚR
ZAMĚŘIT VE STAVBĚ)

PLASTOVÉ OKNO, 6-TI KOMOROVÝ PROFIL,
JEDNOKŘÍDLOVÉ, SKLÁPĚCÍ, 2600x2020

SKLO 2-3 VRSTVÉ Kmin=0,98, RÁM S TROJITÝM
TĚSNĚNÍM,

3
VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ PARAPET DLE SYSTÉMU
OKNA, 1

KOVÁNÍ DLE SYSTÉMU OKNA, BARVA DLE
VÝBĚRU INVESTORA,

pozn. KÓTOVANÝ OTVOR (SKUT. ROZMĚR
ZAMĚŘIT VE STAVBĚ)
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Závěr
Rozpracování projektu Relaxačního a wellness centru bylo pro mne

cennouнzkušeností. Vнrámciнtéto bakalářské práce byl proveden návrhнdispozičního

uspořádání a konstrukčního řešení stavby, proveden statickýнvýpočet a dimenzování

hlavních nosných konstrukcí. Dále byla vypracovaná zjednodušená projektová dokumentace

ke stavebnímu povolení.

Projekt Relaxačního a wellness centru naprojektován jako halový jednopodlažní

objekt. Nosná konstrukce dřevěných rámu je prostorově ztužená zavětrovacími prvky.

Zádveří objektu mají systémovou prosklenou hliníkovou fasádu. Při návrhu objektu

byliнrespektovaný zásady navrhování a posouzení dřevěných, betonových a ocelových

konstrukcí. Zateplování obvodových konstrukcí splňujeнpožadavky na tepelnouнochranu

budov. Použité materiály splňují požadavky na minimální požární odolnost. Stavba nebude

negativně ovlivňovat okolní zástavbu a krajinu.
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