Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Aliaksandra Chemisava**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Relaxační a wellness centrum.**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení projektu relaxační centrum.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové, grafické části s konstrukčním řešením vybrané části.

Textová část: Textová část práce obsahuje technický rozbor zadání. Součástí textové části jsou technické a provozní zatížení se statickým výpočtem jednotlivých kroků a jednotlivých konstrukcí.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešení nejvýhodnějšího řešení, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení.

Dotazy a připomínky:

1./ Popište technologii zvedání a použití rámové dřevěné konstrukce.

Hodnocení bakalářská práce:

Studentka **Aliaksandra Chemisava** splnila veškeré cíle bakalářské práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(1/2) = 1

V Plzni dne 06/2017

Ing. František Boháč